

Dagsorden til bestyrelsesweekend.

18.november til 19.november 2022

Ny mødetid: **Vi mødes kl. 1530**

Jeg ved godt I var igennem en masse sidste år, men der var Anne leder og jeg håber I vil være med at tage den en gang til.

Jeg ved godt det er utopi at tro at vi kan overholde en stram tidsplan og der skal være plads til det hele. Også hyggen!

Jeg har taget udgangspunkt i at vi er klar til at arbejde fra 16.00-19.00 og igen fra 9-12 lørdag.

Hvad vi så når efter maden og før morgenmaden, kan måske bruges til at gå mere i dybden med nogle af punkterne.

Karins plan er lige i enden af dette brev med tidspunkter og praktisk info.

Jeg glæder mig faktisk helt til at være sammen med jer 😊

Mange hilsner Karina

Dagsorden

1	<p>-Evaluering af sidste uges arrangement. Vi skal lige have samlet op omkring det økonomiske, har vi et overblik over hvad det har kostet, og om alle regninger er betalt. Jeg har aftalt med Mette at hun får et overblik fra støtteforeningen. Arrangementet kommer til at ligge i støtteforeningsregi (30 min)</p> <p>Referat: Rigtig fint fremmøde til arrangementet, det vurderes at der mødte et sted mellem 150 – 200 personer op. Udgifterne beløber sig til ca. 2500 kr. Ved fremtidige lignende arrangementer skal det planlægges bedre så vi ikke skal holde møde med lærerne efter arrangementet eller lignende, da det virker forkert at vi som bestyrelse bryder op fra arrangementet inden det er slut og heller ikke er der til at tage del i oprydningen.</p>
2	<p>Økonomi - Niels og Andreas gennemgår</p> <p>Referat: Lige nu tegner der sig et overskud på 100 – 130.000 i 2023, men der må også forventes at komme højere udgifter til bussen på sigt, og det vil også være en god ide at styrke egenkapitalen lidt mere.</p>

	<p>Man skal dog være varsom med at sammenligne vores økonomi med mange andre friskoler idet vi ikke ejer vores bygninger og derfor er mindre påvirket af de udgifter der påhviler bygningsmassen, derfor behøver vi ikke at have den samme egenkapital som andre skoler, og vi ønsker ikke at drive skole for at tjene penge, pengene skal gå til skoledrift primært, men derfor skal vi stadig være polstret til de eventualiteter der kan opstå (personalesager, feriepengeforpligtelser etc.)</p>
3	<p>Vores markedsføring. Vi skal være skarpe på, hvem der gør hvad. Der er mange steder, hvor vi ikke er synlige og jeg tror på at det er nu vi skal smede i forhold til, hvordan vi tiltrækker nye elever.</p> <p>Vi skal have et budget til at sætte ting i værk, og jeg kunne godt tænke mig en lidt mere detaljeret plan for det. (økonomi og strategi). (50 min)</p> <p>Referat:</p> <p>Vi skal være mere opmærksomme på hvordan vi taler om børn vi får ind fra oplandet især inde fra Hjørring. Som udgangspunkt skal vi tænke over at folk ikke flytter deres børn fra en folkeskole hvis det fungerer, så det vil næsten altid være børn der kommer med en eller anden form for bagage men vil vi tiltrække børn udefra er det noget vi skal kunne rumme, så hvis vi vil være en rummelig skole, skal vi også tale om os selv som sådan.</p> <p>Vi er kommet langt med synlighed og PR, men vi må ikke hvile på laurbærrene. Sæt i gang projektet var en succes. Hvordan passer det ind i en kommende overbygning? Det skal i den grad være drevet af lærerne og de skal stadig kunne se sig selv i det. Bestyrelsen synes der skal arbejdes videre med det, men der skal kommunikeres med lærerne hvordan de har det med det.</p> <p>Vi skal huske dem der sælger skolen, over for forældre, er lærerne. Vi skal også huske at forældre kan være gode forældre der bakker op om skolen uden at de nødvendigvis møder op til alle arrangementer og arbejdsweekender, og vi er også nødt til at sende det signal så folk ikke bliver skræmt over om vi forventer at de deltager i alt muligt.</p> <p>Torben og Thomas vil gerne lave en ny reklamefilm i foråret.</p>
4	<p>Indskrivning og brobygning med institutioner. Mine ideer til det. (20 min)</p> <p>Referat:</p> <p>Vi skal styrke samarbejdet med Regnbuen.</p> <p>Der skal arbejdes på at få mere samarbejde med Vittrup gamle mejeri.</p> <p>Karina vil gerne afvikle indskrivningen på en ny måde, hvor bestyrelsen ikke er med ved selve indskrivningen og hvor de nye elever kan se skolen og opleve den på en lidt anderledes måde. Så lægges der op til at vi efterfølgende tættere på skolestart afholder et informationsmøde for forældre til kommende skolebørn kan møde bestyrelsen.</p>

5	<p>Vores samlede tilbud. (90 min)</p> <p>Vi skal have styr på alle roller i de forskellige afdelinger. Hvem gør hvad. Hvad er kommandovejen og hvordan sikrer vi, at alle ansatte føler sig trygge og glade for deres arbejde.</p> <p>Jeg vil gerne uddybe lidt omkring hvad friskoleforeningen siger og jeg tror faktisk overordnet at det kunne være fantastisk at få rollerne på plads.</p> <p>Evaluering af lærer-bestyrelses mødet.</p>
6	<p>Jeg har også rigtig meget lyst til at give et lille oplæg om hvem jeg er som leder. Jeg definerer mig mere og mere og jeg har brug for at finde ud af, om I er med mig i den stil jeg har lyst til at ligge. (35 min)</p> <p>Referat: Intet til referat på dette punkt.</p>
7	<p>En fælles gennemgang af vores værdigrundlag. Er det som det skal være? (30 min)</p> <p>Referat: Dette punkt udskydes til et senere møde.</p>
8	<p>Bus. Vi bliver nødt til at evaluere vores buskørsel, den er fyldt helt op. Vi har været heldige at bussen mere eller mindre betalt af sponsorer og støtteforeningen, og bliver styret af Mette Sørensen. Men den skal lempes mere og mere over på skolens budget, og styres fra skolen. Helle har nogle tilbud på leasingsaftaler hun indhentede sidste år (priserne er nok steget men så ved vi hvad vi har af muligheder). (30 min)</p> <p>Referat: Der skal indhentes nye tal på leje af en ny bus. Den skal være større end den vi har nu, nok et sted imellem 15-20 passagerer. Det skal kommunikeres til det personale det betjener bussen samt dem der bruger bussen at den ikke i fremtiden vil hente børnene inde på gårdspladsen da der med så mange brugere af bussen vil gå for meget tid til spilde, børnene skal komme ud til nærmeste vej.</p>

9	<p>Vores visioner Hvem gør hvad i forhold til at etablere udskolingen. Er der praktiske ting, der med fordel kan uddelegeres.</p> <p>Referat: Vi skal have lavet en køreplan for hvordan vi bliver klar til overbygning. Hvordan får vi det ordentligt kommunikeret ud til forældre? Hvordan får vi sikret at vores fysiske rammer er klar? Der skal afholdes et bestyrelsesmøde indenfor nærmeste fremtid med fokus på dette. I den forbindelse vil Niels få kortlagt hvad der skal til for at vores fysiklokale kan blive klart. Alle skal overveje hvordan vi bedst laver PR på en udskoling, bedst får det kommunikeret ud. Hvordan afslutter vi bedst vores elever og ruster dem til den verden der venter dem efter skolen? Vi har ikke tidligere afsluttet dem selv, nu bliver det vores ansvar at få dem det sidste stykke ud af skolen.</p>
10	Evt. (20 min)

Arbejdsweekend med bestyrelsen for Hundelev Friskole 2022

- Tid: fredag d.18 nov. 2022 kl. 15.30 til lørdag d. 19. nov. 2022 kl. 1200
- Sted: Mettes sommerhus, Ulken 3, 9480 Løkken
- Program: **Fredag d. 18/11**
 kl. 15.30 – vi mødes i Løkken, (aftal selv evt. samkørsel)
 Kl. 15.30 – 16.00 Kaffe og præsentation af weekendens program
 Kl.16.00 – 19.00 Arbejde jf. dagsorden (kommer senere)
 Kl. 19.00 – 1930 klargøring til aftensmad (Grillmeny hentes i Brugsen)
 Kl. 19.30 middag
Lørdag d. 19/11
 Kl. 0800 evt. morgen dukkert for de friske
 Kl. 0900 - 1200 morgen buffet og arbejde jf. dagsorden
 Kl. 1200 tak for denne gang
- Alle medbringer: sengelinned, badetøj og drikkevarer til eget forbrug (ud over the og kaffe)
- Flg. medbringer: